
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 679  DEL 15-04-2025 
 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: BUCCHI LISA  Istruttore  BUCCHI LISA 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PRECEDUTA DA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Servizio di Data Protection 
Officer - DPO/ RESPONSABILE PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 
37 e ss. regolamento (UE) 2016/679-GDPR CIG B5B9D7F196 - 
Approvazione verbale gara relativo alla verifica della 
documentazione amministrativa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATE: 

 La determinazione n. 2164 del 12/12/2024 dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino è 
stata approvata la documentazione relativa alla manifestazione di interesse con scadenza per la 
domanda di partecipazione il 27.12.2024 ore 9.00. 

  data 04/02/2025 il RUP procede con l’apertura e verifica delle manifestazioni pervenute a 
sistema n. 49 ditte tutte ammesse alla fase successiva di gara 

 con determinazione n. 348 del 19/02/2025 dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino è 
stata approvata la documentazione per la gara di cui sopra ed è stata indetta la relativa 
procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 4 D. Lgs. 36/2023  

  la scadenza per la presentazione delle offerte era originariamente fissata per il giorno 
04.03.2025 alle ore 11,00 poi prorogata alle ore 10 del giorno 10.03.2025 e successivamente 
alle ore e risultano pervenute a sistema n. 27 offerte presentate dalle seguenti ditte:  

 
1 STUDIO LEGALE AVV. MONICA RAGONE 
2 MADRIGALI ING. NICOLA 
3 AVV. GABRIELE BORGHI  
4 ETRURIA P.A. - S.P.A. 

5 CAP&G CONSULTING SRL 
6  CERTIFICAZIONI MEDITERRANEE CER.MED.S.R.L. 
7 STUDIO LEGALE AVVOCATO MICHELE GORGA 
8 IDEAPUBBLICA SRL 
9 SICURDATA SRL 
10 TRUST DATA SOLUTIONS S.R.L. 

11 CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA 
12 STUDIO LEGALE AVV. GIOVANNI VAGLIO  
13 PKF GODOLI RAS SRL 
14 I&P PARTNERS SRL 
15 ESSETI SERVIZI TELEMATICI SRL 
16 FONDAZIONE LOGOS PA 
17 QSM SRL 
18 HUNEXT CONSULTING ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


19 STUDIO LEGALE GIACOMO CECCARIGLIA AVVOCATO 
20 CONSOLVE SRL 
21 AVVOCATO COMELLINI  
22 AVV. CHIARA FRANGIONE 
23 QM GROUP S.R.L.S.  
24 CIAPPESONI ANDREA  
25 STUDIO QUIRICO SRL 
26 FINDATA S.R.L. 

27 
STUDIO LEGALE ASSOCIATO AVVOCATI RAFFAELE E 
BENEDETTA DE LUCA 

 
VISTO il verbale delle sedute amministrative con il quale il Responsabile ha verificato i requisiti 
amministrativi di ammissione delle n. 27 ditte che hanno presentato domanda di partecipazione al 
suddetto bando di gara; 
 
CONSIDERATO che la suddetta verifica è stata effettuata in un periodo che va dal 13/03/2025 al 
07/04/2024 come risultante dal verbale allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono fin qui svolte nel rispetto della normativa vigente e 
sono pertanto regolari; 

 

D I S P O N E 

 

per quanto in narrativa ed in riferimento alla procedura aperta inerente la PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA BANDO PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Servizio di Data Protection 
Officer - DPO/ RESPONSABILE PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 37 e ss. regolamento (UE) 
2016/679-GDPR CIG B5B9D7F196 di approvare il verbale delle sedute amministrative, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

- di escludere conseguentemente dalla fase successiva di gara, per le motivazioni meglio 
specificate nel verbale allegato, la seguente ditta: 

o STUDIO LEGALE GIACOMO CECCARIGLIA (ID 19) con sede in Grosseto, Via Telamonio n. 
31/A P.Iva 02064020650 ai sensi del Disciplinare – lettera di invito art. 16 – MOTIVI DI 
NON AMMISSIONE ED ESCLUSIONE : “Oltre alle cause “a pena di esclusione” previste 
nei precedenti punti del presente documento, saranno escluse dalla gara i Concorrenti 
che: avranno presentato offerte in cui non vi è separazione dell’offerta economica 
dall’offerta tecnica, ovvero inserimento di elementi concernenti il prezzo nella 
documentazione amministrativa o nell’offerta tecnica” , 

 in quanto  alla  voce “conto dedicato” il concorrente inserisce un documento recante quadro 
riassuntivo dell’offerta economica e denominato “offerta economica.pdf”  ; 

 
- di ammettere alla successiva fase di gara le rimanenti n. 26 ditte di seguito indicate: 

 
1 STUDIO LEGALE AVV. MONICA RAGONE 
2 MADRIGALI ING. NICOLA 
3 AVV. GABRIELE BORGHI  
4 ETRURIA P.A. - S.P.A. 

5 CAP&G CONSULTING SRL 
6  CERTIFICAZIONI MEDITERRANEE CER.MED.S.R.L. 
7 STUDIO LEGALE AVVOCATO MICHELE GORGA 
8 IDEAPUBBLICA SRL 
9 SICURDATA SRL 
10 TRUST DATA SOLUTIONS S.R.L. 

11 CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA 



12 STUDIO LEGALE AVV. GIOVANNI VAGLIO  
13 PKF GODOLI RAS SRL 
14 I&P PARTNERS SRL 
15 ESSETI SERVIZI TELEMATICI SRL 
16 FONDAZIONE LOGOS PA 
17 QSM SRL 
18 HUNEXT CONSULTING ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE 
19 CONSOLVE SRL 
20 AVVOCATO COMELLINI  
21 AVV. CHIARA FRANGIONE 
22 QM GROUP S.R.L.S.  
23 CIAPPESONI ANDREA  
24 STUDIO QUIRICO SRL 
25 FINDATA S.R.L. 

26 
STUDIO LEGALE ASSOCIATO AVVOCATI RAFFAELE E 
BENEDETTA DE LUCA 

    
- di comunicare l’esclusione dalla gara ai seguenti operatori: 

 STUDIO LEGALE GIACOMO CECCARIGLIA (ID 19) con sede in Grosseto, Via Telamonio n. 31/A 
P.Iva 02064020650; 
 

- di procedere alla successiva fase di gara relativa alla valutazione dell’offerta economica la cui 
data sarà comunicata dal RUP ai concorrenti ammessi attraverso la piattaforma regionale START.  

 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 859 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 16-04-2025 
 

            la segreteria generale 


